EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
10/2021.

    O Município de Benjamin Constant do Sul, RS, em
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, torna público,
para conhecimento dos interessados, que no Edital de Tomada de Preços nº
007/2021, é retificada a letra “c” do item III, o qual passa a constar com a
seguinte redação:

“III  - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:
(...)
c) declaração de que o licitante está ciente de todas as informações
e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto
da licitação;
(...)”

   Em função desta alteração/retificação não afetar a
formulação das propostas, fica mantida a data de recebimento e abertura dos
envelopes da documentação e proposta.

    As demais disposições do edital ora retificado permanecem
inalteradas.

    Demais informações acerca da presente licitação poderão
ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, sito na Avenida Ernesto Gaboardi, 984,
Benjamin Constant do Sul, ou pelo telefone (54) 3613-2176, no horário de
expediente.

    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENJAMIN
CONSTANT DO SUL/RS, aos 20 dias do mês de dezembro de 2021.

MÁRCIO CAPELLARI

Prefeito Municipal em Exercício